



Obra
Base Guarita - SR/PF/MT

Bancos
SINAPI - 04/2024 - Mato Grosso

B.D.I.
22.23%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Curva ABC de Insumos		Valor Unitário	Total		Peso	Valor Acumulado	Peso Acumulado
				Operativa	Improdutiva		Operativa	Improdutiva			
00001525 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANÇAMENTO (NBR 8953)	Material	m³	11,8984251		954,28		11.354,43	21,89%	11.354,43	21,89%
00043055 SINAPI	ACO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	695,9856012		10,84		7.544,48	14,55%	18.898,91	36,44%
00040819 SINAPI	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	0,5089001		12.287,24		6.252,98	12,06%	25.151,89	48,49%
00002707 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	30,4959240		145,58		4.439,60	8,56%	29.591,49	57,05%
00003322 SINAPI	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	Material	m²	109,9503319		19,55		2.149,53	4,14%	31.741,02	61,20%
00004221 SINAPI	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	Material	L	240,9778097		7,37		1.776,01	3,42%	33.517,02	64,62%
00042406 SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-159, (2,32 KG/M2), DIAMETRO DO FOO = 4,5 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	Material	m²	43,8886541		31,65		1.389,08	2,68%	34.906,10	67,30%
00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	77,0080494		18,01		1.386,91	2,67%	36.293,01	69,97%
00004750 SINAPI	PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	48,4661533		24,18		1.171,91	2,26%	37.464,93	72,23%
00004718 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	5,1146895		174,17		890,83	1,72%	38.355,75	73,95%
00013115 SINAPI	CALHACANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 20 CM, PARA AGUA PLUVIAL	Material	M	25,7383732		30,71		790,43	1,52%	39.146,18	75,47%
00037758 SINAPI	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15285 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 326 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0008270		868.818,98		718,54	1,39%	39.864,71	76,86%
00001021 SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,61 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	Material	M	149,1406284		4,71		702,45	1,35%	40.567,16	78,21%
00039244 SINAPI	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL, CORRUGADO, REFORCADO, COR LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS	Material	M	142,9354315		4,85		693,24	1,34%	41.260,40	79,55%
00036531 SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIA LIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,25 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,37 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0013009		513.142,36		667,55	1,29%	41.927,95	80,84%
00000378 SINAPI	ARMADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	26,0898998		24,18		630,85	1,22%	42.558,81	82,05%
00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	3,1338416		173,26		542,97	1,05%	43.101,78	83,10%
00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	21,3042347		24,18		515,14	0,99%	43.616,91	84,09%
00037372 SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	313,1097203		1,63		510,37	0,98%	44.127,28	85,08%
00034492 SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBAMENTO (NBR 8953)	Material	m³	0,5860353		831,16		487,09	0,94%	44.614,37	86,02%
00002696 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	17,1697063		25,02		429,59	0,83%	45.043,96	86,85%
00006117 SINAPI	CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)	Mão de Obra	H	19,4445568		19,48		378,78	0,73%	45.422,74	87,58%
00037370 SINAPI	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	283,1232661		1,33		376,55	0,73%	45.799,29	88,30%
00002436 SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	14,5011621		25,02		362,82	0,70%	46.162,11	89,00%
00042407 SINAPI	TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	Material	M	35,9995778		9,03		325,08	0,63%	46.487,19	89,63%
00000246 SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	Mão de Obra	H	16,5167533		19,48		321,75	0,62%	46.808,93	90,25%
00043132 SINAPI	ARAME RECORIZDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	9,5424280		30,43		290,38	0,56%	47.099,31	90,81%
00007258 SINAPI	TUJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE "5 X 10 X 20" CM (L X A X C)	Material	UN	266,4624305		1,07		285,11	0,55%	47.384,42	91,36%
00037371 SINAPI	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	283,1232661		1,00		283,12	0,55%	47.667,55	91,90%
00000247 SINAPI	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	14,5011621		19,48		282,48	0,54%	47.950,03	92,45%
00004433 SINAPI	CAIRO NAO APARELHADO "6 X 6" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	9,0706024		28,07		254,62	0,49%	48.204,65	92,94%
00004234 SINAPI	OPERADOR DE ESCAVADEIRA (HORISTA)	Mão de Obra	H	9,8233652		24,18		237,53	0,46%	48.442,18	93,40%
00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	225,6577620		1,02		230,17	0,44%	48.672,35	93,84%
00020020 SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHÃO-BASCULANTE (HORISTA)	Mão de Obra	H	7,0378408		32,42		228,17	0,44%	48.900,52	94,28%
00009836 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	12,6530842		16,28		205,99	0,40%	49.106,51	94,68%
00006114 SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	9,6270852		19,48		187,54	0,36%	49.294,05	95,04%
00010567 SINAPI	TABUA "2,5 X 23" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	12,0945365		15,47		187,10	0,36%	49.481,15	95,40%
00040863 SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	0,4997742		308,11		153,99	0,30%	49.635,13	95,70%
00043499 SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	0,4997742		288,65		144,26	0,28%	49.779,39	95,98%
00043489 SINAPI	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	86,8587609		1,51		131,16	0,25%	49.910,55	96,23%
00004417 SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO "2,5 X 7" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	16,3716044		7,81		127,86	0,25%	50.038,41	96,47%
00001970 SINAPI	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	1,9990969		63,66		127,26	0,25%	50.165,67	96,72%
00043491 SINAPI	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	76,2630482		1,62		123,55	0,24%	50.289,22	96,96%
00037734 SINAPI	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0011594		90.903,40		105,39	0,20%	50.394,61	97,16%
00009868 SINAPI	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	20,9765242		4,70		98,59	0,19%	50.493,20	97,35%
00000370 SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRAIADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,5773770		165,01		95,27	0,18%	50.588,47	97,54%
00002401 SINAPI	DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS REBOCAVEL, CAPACIDADE 1,9 M3, LARGURA DE TRABALHO 3,66 M	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0008130		109.996,13		89,43	0,17%	50.677,91	97,71%
00043465 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	86,8587609		1,00		86,86	0,17%	50.764,76	97,88%
00044503 SINAPI	JARDINEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	4,3242505		19,15		82,81	0,16%	50.847,57	98,03%
00009838 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	6,3265421		11,74		74,27	0,14%	50.921,85	98,18%
00043483 SINAPI	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	40,4741351		1,74		70,42	0,14%	50.992,27	98,31%
00006193 SINAPI	TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 20" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	3,4208547		20,29		69,41	0,13%	51.061,68	98,45%
00042408 SINAPI	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	Material	m²	23,2023188		2,82		65,43	0,13%	51.127,11	98,57%
00043467 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	76,2630482		0,74		56,43	0,11%	51.183,55	98,68%
00005068 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	2,6460047		21,01		55,59	0,11%	51.239,14	98,79%
00043485 SINAPI	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	33,0032914		1,29		42,57	0,08%	51.281,71	98,87%
00043484 SINAPI	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	27,8074385		1,46		40,60	0,08%	51.322,31	98,95%
00000123 SINAPI	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	Material	L	4,2126890		8,88		37,41	0,07%	51.359,72	99,02%
00043059 SINAPI	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	2,7729858		11,84		32,83	0,06%	51.392,55	99,09%
00039017 SINAPI	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO "4,2 A 12,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	Material	UN	111,8606422		0,26		29,08	0,06%	51.421,64	99,14%
00043460 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	27,8074385		1,03		28,64	0,06%	51.450,28	99,20%
00043486 SINAPI	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	29,9864542		0,90		26,99	0,05%	51.477,27	99,25%
00043459 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	40,4741351		0,59		23,88	0,05%	51.501,15	99,29%
00037666 SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,1837865		18,70		22,14	0,04%	51.523,28	99,34%
00004222 SINAPI	GASOLINA COMUM	Material	L	3,0119772		7,26		21,87	0,04%	51.545,15	99,38%
00000242 SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,1051918		19,28		21,31	0,04%	51.566,46	99,42%
00010908 SINAPI	JUNCAO DE REDUCAO INVERTIDA, PVC SOLDÁVEL, 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	0,9995485		20,84		20,83	0,04%	51.587,29	99,46%
00043488 SINAPI	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	18,7165920		1,05		19,65	0,04%	51.608,94	99,50%
00007356 SINAPI	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Material	L	0,5629457		34,90		19,65	0,04%	51.626,59	99,54%

00004230	SINAPI	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,8638890	21,18	18,30	18,30	0,04%	51.644,88	99,57%
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	Material	UN	0,2059070	86,99	17,91	17,91	0,03%	51.662,80	99,61%
00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 8 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO	Material	m³	0,0890598	200,04	17,82	17,82	0,03%	51.680,61	99,64%
00001968	SINAPI	PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	UN	0,9995485	14,94	14,93	14,93	0,03%	51.695,55	99,67%
00010765	SINAPI	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	Material	UN	0,9995485	14,75	14,74	14,74	0,03%	51.710,29	99,70%
00004491	SINAPI	PONTALETE "7,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,9171857	13,68	12,55	12,55	0,02%	51.722,84	99,72%
00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	313,1097203	0,04	12,52	12,52	0,02%	51.735,36	99,75%
00043461	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	33,0032914	0,37	12,21	12,21	0,02%	51.747,57	99,77%
00011281	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLO A PERCUSSAO (SOQUETE), A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 55 A 65 KG, FORCA DE IMPACTO 1.000 A 1.500 KGF, FREQ. 600 A 100 GOLPES P/ MINUTO, VELOCIDADE TRABALHO DE 10 A 15 MMIN, POT. DE 2,00 A 3,00 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0008547	13.791,14	11,79	11,79	0,02%	51.759,36	99,79%
00043475	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	0,4997742	22,89	11,44	11,44	0,02%	51.770,80	99,81%
00001358	SINAPI	CHAPA/PANEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 17 MM	Material	m³	0,1174306	88,17	10,35	10,35	0,02%	51.781,15	99,83%
00020083	SINAPI	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	Material	UN	0,0999548	98,55	9,85	9,85	0,02%	51.791,00	99,85%
00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	Material	UN	2,4270036	3,36	8,15	8,15	0,02%	51.799,16	99,87%
00013836	SINAPI	MAQUINA EXTRUSORA DE CONCRETO PARA GUIAS E SARJETAS, COM MOTOR A DIESEL E POTENCIA DE 14 CV	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000987	80.143,92	7,91	7,91	0,02%	51.807,06	99,88%
00000301	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	Material	UN	1,9909069	3,82	7,64	7,64	0,01%	51.814,70	99,90%
00001214	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3349965	22,77	7,63	7,63	0,01%	51.822,33	99,91%
00021127	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	1,1274907	6,46	7,28	7,28	0,01%	51.829,61	99,93%
00004517	SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,4916654	4,79	7,15	7,15	0,01%	51.838,76	99,94%
00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOS COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE "400" GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	Material	UN	0,1399368	35,89	5,02	5,02	0,01%	51.841,78	99,95%
00003529	SINAPI	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	5,9972908	0,81	4,86	4,86	0,01%	51.846,64	99,96%
00000367	SINAPI	AREA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,0289549	167,16	4,84	4,84	0,01%	51.851,48	99,97%
00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	0,4997742	8,93	4,46	4,46	0,01%	51.855,94	99,98%
00000296	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	Material	UN	0,9995485	2,16	2,16	2,16	0,00%	51.858,10	99,98%
00013896	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE "45" MM, COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0005284	3.914,53	2,07	2,07	0,00%	51.860,17	99,99%
00020705	SINAPI	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Franquia	KWH	1,3432677	1,30	1,75	1,75	0,00%	51.861,91	99,99%
00007139	SINAPI	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	0,9995485	1,35	1,35	1,35	0,00%	51.863,26	99,99%
00036397	SINAPI	BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000253	26.227,64	0,66	0,66	0,00%	51.863,93	99,99%
00010535	SINAPI	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000860	6.447,63	0,55	0,55	0,00%	51.864,48	100,00%
00020247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	Material	KG	0,0234556	23,26	0,55	0,55	0,00%	51.865,03	100,00%
00001442	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORCA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 MMIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000430	11.577,56	0,50	0,50	0,00%	51.865,52	100,00%
00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,0471791	8,53	0,40	0,40	0,00%	51.865,93	100,00%
00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	29,9864542	0,01	0,30	0,30	0,00%	51.866,23	100,00%
00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0124944	21,41	0,27	0,27	0,00%	51.866,49	100,00%
00043464	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	H	18,7165920	0,01	0,19	0,19	0,00%	51.866,68	100,00%
00014618	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE "1600" W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000018	1.931,18	0,16	0,16	0,00%	51.866,84	100,00%
00013458	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSAO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS DE 4 HP (4 CV)	Equipamento para Aquisição Permanente	UN	0,0000018	17.089,02	0,03	0,03	0,00%	51.866,87	100,00%

		Totais por Tipo	
Equipamento para Aquisição Permanente	Equipamento	RS 0,00	
	Equipamento para Aquisição Permanente	RS 1.604,58	
	Mão de Obra	RS 16.978,22	
	Material	RS 33.282,33	
	Serviços	RS 0,00	
	Taxas	RS 0,00	
	Administração	RS 0,00	
	Aluguel	RS 0,00	
	Verba	RS 0,00	
	Transporte	RS 0,00	
		Franquia	RS 1,75
		Outros	RS 0,00
Total sem BDI		42.437,92	
Total do BDI		9.428,95	
Total Geral		51.866,87	

LUIZ AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
CREA/MT-51141 - Resp. pelo GTED/SELOG/SR/PF/MT